
UCHWAŁA NR 103/305/2020 
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19a ust. 1 i 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), w związku z § 6 ust. 2 pkt 2 
Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2020 rok, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/101/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 
26 listopada 2019 r., Zarząd Powiatu Tczewskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za celową realizację zadania publicznego pod nazwą: Kociewie - przyjazna 
seniorom kraina kultury, wiedzy i integracji, nazwa oferenta: Stowarzyszenie Gniewski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku z siedzibą w Gniewie.  

2. Uznaje się za niecelową realizację zadania publicznego pod nazwą: Moje miasto Tczew - 
historia, kultura, sztuka i tradycja. Trzydniowe warsztaty filmowe z filmem promującym miasto, 
nazwa oferenta: Fundacja Po Skrzydła z siedzibą w Sosnowcu. 

§ 2. Ofertę realizacji zadania publicznego, o której mowa w § 1 ust. 1, zamieszcza się na okres 
7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej https://bip.powiat.tczew.pl, na stronie powiatowej  
https://ngo.powiat.tczew.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON 
Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

Starosta Tczewski 
 
 

Mirosław Augustyn 

 
Członek Zarządu 

 
 

Bogdan Badziong 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Pawlusek 

Wicestarosta 
 
 

Andrzej Flisik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Krzysztof Korda 

Id: 5A6A3DC0-4E25-4520-A782-F97DE09DF388. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniach 21 i 26 sierpnia 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Tczewie wpłynęły w trybie
art. 19a. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oferty
realizacji dwóch zadań publicznych, tj.:

1) oferta Stowarzyszenia Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Gniewie na realizację
w okresie od 14 września do 12 grudnia 2020 r. zadania publicznego pod nazwą: Kociewie -
przyjazna seniorom kraina kultury, wiedzy i integracji; wysokość wnioskowanej dotacji:
7200,00 zł; projekt zakłada szereg działań skierowanych do mieszkańców powiatu tczewskiego
w wieku senioralnym (wykłady, wycieczki lokalne, spotkania integracyjne, konkurs wiedzy),
których efektem będzie poszerzenie wiedzy o dorobku kulturalnym wybranych miejsc
na Kociewiu oraz włączenie osób starszych w życie lokalnych społeczności;

2) oferta Fundacji Po Skrzydła z siedzibą w Sosnowcu na realizację w okresie od 28 września
do 11 grudnia 2020 r. zadania publicznego pod nazwą: Moje miasto Tczew - historia, kultura,
sztuka i tradycja. Trzydniowe warsztaty filmowe z filmem promującym miasto; wysokość
wnioskowanej dotacji: 8900,00 zł; projekt zakłada przeprowadzenie warsztatów z zachowaniem
reżimu sanitarnego dla dzieci i młodzieży, których efektem będzie krótkometrażowy film
promujący miasto Tczew z opowiedzeniem jego historii oraz ukazaniem najważniejszych
zabytków, budynków i pomników, film ten zostałby przekazany wraz z prawami autorskimi
Urzędowi Miasta w Tczewie.

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ww. ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej, z pominięciem otwartego
konkursu ofert, jego realizację. Powyższy tryb jest możliwy do zastosowania pod warunkiem,
iż wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty
10.000,00 zł, a zadanie publiczne będzie realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z proponowanymi do realizacji zadaniami uznaje za celową
realizację zadania opisanego w pkt 1, które przyczyni się do wzrostu aktywności społecznej
i kulturalnej mieszkańców powiatu w wieku senioralnym. Natomiast realizacja zadania opisanego
w pkt 2 jest niecelowa z uwagi na skonkretyzowanie proponowanych działań z Urzędem Miasta
Tczewa, tj. z jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Tczew, a nie Powiatu Tczewskiego, który
wykonuje zadania o charakterze ponadgminnym.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 5A6A3DC0-4E25-4520-A782-F97DE09DF388. Uchwalony Strona 1




